PAGE
2

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

Амурской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.08.2014                                                                                                                  № 70
г. Благовещенск

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка в квартале 440 города Благовещенска
Рассмотрев заявление Еремеева В.В. (вх. 4518з от 23.05.2014), в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска, утвержденными решением Благовещенской городской Думы от 31.01.2008 № 38/09, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденным решением Думы города Благовещенска от 23.06.2005 № 63/106, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,
постановляю:
1. Провести 11 сентября 2014 года публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 28:01:010440:41 площадью 565 кв.м, расположенного в территориальной зоне многоэтажной жилой застройки (Ж-3), в квартале 440 города Благовещенска – для размещения индивидуального жилого дома до 3-х этажей.
2. Установить срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – 28 дней.
3. Главе администрации города Благовещенска:

1) обеспечить опубликование в газете «Благовещенск» настоящего постановления, извещения о времени и месте проведения публичных слушаний и порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении вопроса публичных слушаний 22 августа 2014 года, заключения о результатах публичных слушаний – 19 сентября 2014 года;

2) поручить комиссии по Правилам землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска, утвержденной постановлением администрации города Благовещенска от 12.05.2014 № 2019, обеспечить проведение публичных слушаний и направить заключение о результатах публичных слушаний в управление по документационному обеспечению управления администрации города Благовещенска не позднее 18 сентября 2014 года;
3) обеспечить размещение настоящего постановления и заключения                 о результатах публичных слушаний в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД) города Благовещенска.

4. Разместить настоящее постановление, извещение о времени, месте проведения публичных слушаний, порядке учета предложений  и участия граждан в обсуждении вопроса публичных слушаний, а также заключение о результатах публичных слушаний на официальных сайтах Благовещенской городской Думы и администрации города Благовещенска.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Благовещенск».
                                                                                                                       В.А. Кобелев